

LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.



Fone:(54) 3369-1362 WhatsApp:(54) 99903-0503

Rodovia RS 569 – 1260 - Km 29 - Sala2 - CEP 99.585-000 - Barra Funda - RS

CNPJ: 40.193.279/0001-91 CGC-TE 340/0004253 Email: lpparts2020@hotmail.com

ORÇAMENTO

NOME DO CLIENTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES

MODELO DA MÁQUINA: RETRO CASE 580N

QUANTIDADE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
02	TR	COLA TRAVA ROSCA	R\$29,00	R\$58,00
02	SILICONE PRETO	SILICONE PRETO	R\$37,00	R\$74,00
08	116426 A1	BUCHA	R\$29,00	R\$232,00
01	3,2X38MM	CONTRA PINO	R\$0,50	R\$0,50
01	1197045	RETENTOR	R\$178,00	R\$178,00
01	84255607	FILTRO HIDRÁULICO	R\$398,00	R\$398,00
01	TERMINAL NEGATIVO	TERMINAL NEGATIVO	R\$37,00	R\$37,00
06	018	ANEL	R\$5,00	R\$30,00
01	10X50	PARAFUSO	R\$3,00	R\$3,00
01	48030083	BOMBA DE ENGRENAGEM	R\$4.900,00	R\$4.900,00
04	AL6MM	ARRUELA LISA	R\$0,25	R\$1,00
04	6X60ALLEN	PARAFUSO	R\$2,00	R\$8,00
01	122270 A1	ARRUELA	R\$22,00	R\$22,00
04	G3/8	GRAXEIRA RETA	R\$4,00	R\$16,00
01	MO10-MSP10	CONEXÃO	R\$30,00	R\$30,00
80L	68AW	ÓLEO	R\$19,90	R\$1.592,00
01	84259218	REPARO	R\$398,00	R\$398,00
01	87415728	RETENTOR	R\$197,00	R\$197,00
01	2B2673	PORCA	R\$298,00	R\$298,00
01	1363	REPARO COMANDO	R\$1.380,00	R\$1.380,00
01	KIT580D	KIT EMB. DIANT.	R\$ 3.380,00	R\$3.380,00
01	KIT580T	KIT EMB. TRAS.	R\$8.490,00	R\$8.490,00
01	300121	KIT ARRUELAS/TRAVAS/GRAXIRAS EMB. DIANT	R\$590,00	R\$590,00
01	300164	KIT ARRUELAS/TRAVAS/GRAXEIRAS EMB. TRAS.	R\$1.450,00	R\$1.450,00
02KG	ALFA2K	GRAXA	R\$42,00	R\$84,00
01	84259224	REPARO CILINDRO	R\$389,00	R\$389,00
01	254686 A2	FILTRO TRANSMISSÃO	R\$390,00	R\$390,00
20L	10W30	ÓLEO TRANSMISSÃO	R\$39,90	R\$798,00
01	2270271074	FLUÍDO ANTIATRITO	R\$270,00	R\$270,00
20L	85W140	ÓLEO DIFERENCIAL TR E FREIOS	R\$39,90	R\$798,00
04	87708434	DISCO FREIO	R\$390,00	R\$1.560,00
02	87708433	PLACA FREIO	R\$370,00	R\$740,00
02	87708435	PLACA FREIO	R\$360,00	R\$720,00

LP Parts Comércio de Peças
e Serviços Ltda.

CNPJ 40.193.279/0001-91

**LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA.**



Fone:(54) 3369-1362 WhatsApp:(54) 99903-0503

Rodovia RS 569 – 1260 - Km 29 - Sala2 - CEP 99.585-000 - Barra Funda - RS

CNPJ: 40.193.279/0001-91 CGC-TE 340/0004253 Email: lpparts2020@hotmail.com

02	87708438	ANEL VITON	R\$147,00	R\$294,00
02	371144 A1	ANEL VITON	R\$178,00	R\$356,00
02	371145 A1	ANEL VITON	R\$98,00	R\$196,00
06	87708441	REGULADOR	R\$89,00	R\$534,00
02	87711038	ANEL	R\$118,00	R\$236,00
02	K395101	ROLAMENTO CUBO TRAS.	R\$390,00	R\$780,00
02	87415728	RETENTOR CUBO TRAS.	R\$197,00	R\$394,00
			R\$	R\$
			TOTAL GERAL:	R\$32.301,50

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:

MÃO DE OBRA PARA TROCAR BOMBA HIDRÁULICA, TROCAR FILTRO DO HIDRÁULICO, TROCAR REPARO DO COMANDO, REGULAR VÁLVULAS DO COMANDO E COMPLETAR O NÍVEL DO ÓLEO HIDRÁULICO, TROCAR VEDAÇÕES E REPAROS DOS CILINDROS HIDRÁULICOS, TROCAR CONEXÕES DANIFICADAS E TROCAR PARAFUSOS E GRAXEIRAS, TROCAR EMBUCHAMENTO DIANTEIRO, TROCAR EMBUCHAMENTO TRASEIRO, SERVIÇOS DE SOLDA E TORNO NOS ALOJAMENTOS E NA CONCHA TRASEIRA, TROCAR ÓLEO E FILTRO DA TRANSMISSÃO, REVISAR FREIOS TRASEIROS, TROCAR DISCOS, PLACAS DO FREIO E VEDAÇÕES, TROCAR ÓLEO DO FREIO E DIFERENCIAL TRASEIRO, TROCAR VEDAÇÕES E ROLAMENTOS DO CUBO TRASEIRO DA RETROESCAVADEIRA CASE 580N.

VALOR TOTAL: 18.980,00

VALOR GERAL PEÇAS E SERVIÇOS: R\$51.281,50

BARRA FUNDA, 05 DE MARÇO DE 2025.


LP Parts Comércio de Peças
e Serviços Ltda.
CNPJ 40.193.279/0001-91

LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇO



Filial: RETROTEC TRATORPECAS LTDA
Endereço: ROD BR 386 KM 132, 204 Bairro: SANTA GEMA
CPF/CNPJ: 02.586.333/0001-70
E-mail: retrotec@retrotecatorpecas.com.br

Telefone: (54)3361-3022
Cidade: SARANDI / RS
RG/IE: 02.586.333/0001-70
Site: www.retrotecatorpecas.com.br

Orçamento N°: 4682 Data pedido: 05/05/2025 Data prevista.: 05/05/2025
Razão Social: 23 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DAS MISSOES
Fantasia: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DAS MISSOES
Endereço: R 13 DE MAIO, 0 Complemento: CENTRO Cep: 98323-000
Bairro: CENTRO Estado: RS
CPF/CNPJ: 04.229.729/0001-95 Cidade: SAO PEDRO DAS MISSOES
Telefones: (55)3617-1141 (55) - (55) - RG/IE: Situação: Em Aberto
Cond. pagamento: Descontos:

Representante(s): 3555 - DANIELI GROSSELLI

Código	Produto	UN	Qtde	Vlr. Unitário	Vlr. unit. liq.	% IPI	Valor total
0000	COLA TRAVA	Un	2,00	32,00	32,00	0,00	64,00
0000	GRAXA 02 KG	Un	2,00	45,30	45,30	0,00	90,60
0000	ARRUELA LISA	Un	4,00	0,35	0,35	0,00	1,40
0000	REPARO COMANDO	Un	1,00	1.400,00	1.400,00	0,00	1.400,00
0000	SILICONE PRETO	Un	2,00	39,50	39,50	0,00	79,00
0000	FLUIDO ANTIATRITO	Un	1,00	275,00	275,00	0,00	275,00
0000	TERMINAL NEGATIVO	Un	1,00	42,00	42,00	0,00	42,00
0000	ANEL TRAVA 018 / PIM	Un	6,00	5,20	5,20	0,00	31,20
0000	OLEO 68 AE 80 LITROS	Un	80,00	21,00	21,00	0,00	1.680,00
0000	CONTRA PINO 3,2X38MM	Un	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
0000	PARAFUSO 10X50 / 10.9	Un	1,00	3,25	3,25	0,00	3,25
0000	BOMBA DE ENGRENAGEM / MEDAL	Un	1,00	5.100,00	5.100,00	0,00	5.100,00
0000	KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO / PIM	Un	1,00	8.500,00	8.500,00	0,00	8.500,00
0000	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO / PIM	Un	1,00	3.395,00	3.395,00	0,00	3.395,00
0000	KIT ARRUELAS / TRAVAS/ GRAXEIRAS	Un	1,00	595,00	595,00	0,00	595,00
0000	KIT ARRUELAS / TRAVAS/ GRAXEIRAS EMBUCHAMENTO TRASEIRO	Un	1,00	1.475,00	1.475,00	0,00	1.475,00
116426A1	BUCHA GUIA / CNH	Un	8,00	33,50	33,50	0,00	268,00
119-7045	RETENTOR CUBO RODA DIANT 4X4	Un	1,00	185,00	185,00	0,00	185,00
122270A1	ARRUELA EIXO DIANT.4X4 / PIM	Un	1,00	27,00	27,00	0,00	27,00
219000751	FILTRO TRANSM 254686A1 *	Un	1,00	435,16	435,16	0,00	435,16
2B2673	PORCA CASTELO ORIGINAL*	Un	1,00	299,50	299,50	0,00	299,50
371144A1	ANEL VITON CNH	Un	2,00	200,00	200,00	0,00	400,00
371145A1	ANEL VITON CNH	Un	2,00	100,00	100,00	0,00	200,00
84255607	FILTRO HIDR 580N / NEXPRO	Un	1,00	430,78	430,78	0,00	430,78
84259218	REPARO 580N CIL LANCA / NOK	Un	1,00	402,00	402,00	0,00	402,00
84259224/O	REPARO 580N CIL CACAMBA *	Un	1,00	583,47	583,47	0,00	583,47
85W140	OLEO 85W140 API GL-5 20L / LUBRAX	BD	1,00	800,00	800,00	0,00	800,00
87415728	RETENTOR RODA K7 / PIM	Un	1,00	291,66	291,66	0,00	291,66
87415728	RETENTOR RODA K7 / PIM	Un	2,00	291,66	291,66	0,00	583,32
87708433	PLACA FREIO 5mm	Un	2,00	375,00	375,00	0,00	750,00
87708434	DISCO FREIO PAPER	Un	4,00	395,00	395,00	0,00	1.580,00
87708435	PLACA FREIO 8mm	Un	2,00	365,00	365,00	0,00	730,00
87708438	ANEL VITON CNH	Un	2,00	150,00	150,00	0,00	300,00
87708441	KIT REGULADOR FREIO	Un	6,00	92,00	92,00	0,00	552,00
87711038	ANEL VITON CNH 580N	Un	2,00	120,00	120,00	0,00	240,00
G3/8RETA	BICO DE LUBRIFICAÇÃO / CNH	Un	4,00	4,10	4,10	0,00	16,40
K395101	ROLAMENTO RODA TRAS/ NSK	Un	2,00	395,00	395,00	0,00	790,00
MSP10-MSP10	CONECTOR HIDRAULICO 580N	Un	1,00	31,50	31,50	0,00	31,50
MTF10W30	OLEO SAE10W30 TRANSM 20L SHELL	BD	1,00	800,00	800,00	0,00	800,00

....RETRO CASE 580N....

Valor IPI: 0,00
Valor Frete: 0,00
Valor Desconto: 0,00

Valor produtos: 33.428,24
Valor ICMS-ST: 0,00
Valor adiantamento: 0,00
Valor total: 33.428,24

02.586.333/0001-70

Cliente

Empresa

Retrotec Tratorpeças Ltda

BR 386 - Km 132 - N° 204

CEP 99.560-000

SARANDI - RS



MARCELO DOS SANTOS –
CNPJ: 46.750.723/0001-09

SARANDI, 26 DE MAIO DE 2025

ORÇAMENTO DE PEÇAS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES/RS
MODELO DA MÁQUINA: RETRO CASE 580N

ORÇAMENTO DE MÃO DE OBRA

- MÃO DE OBRA PARA TROCAR BOMBA HIDRÁULICA;
- TROCAR FILTRO DO HIDRÁULICO;
- TROCAR REPARO DO COMANDO;
- REGULAR VÁLVULAS DO COMANDO;
- COMPLETAR O NÍVEL DO ÓLEO HIDRÁULICO;
- TROCAR VEDAÇÕES E REPAROS DOS CILINDROS HIDRÁULICOS;
- TROCAR CONEXÕES DANIFICADAS, TROCAR PARAFUSOS E GRAXEIRAS;
- TROCAR EMBUCHAMENTO DIANTEIRO;
- TROCAR EMBUCHAMENTO TRASEIRO;
- SERVIÇOS DE SOLDA E TORNO NOS ALOJAMENTOS E NA CONCHA TRASEIRA;
- TROCAR ÓLEO E FILTRO DA TRANSMISSÃO;
- REVISAR FREIOS TRASEIROS;
- TROCAR DISCOS;
- PLACAS DO FREIO E VEDAÇÕES;
- TROCAR ÓLEO DO FREIO E DIFERENCIAL TRASEIRO;
- TROCAR VEDAÇÕES E ROLAMENTOS DO CUBO TRASEIRO.

VALOR MO: R\$20.000,00


Marcelo dos Santos
CNPJ 46.750.723/0001-09

MARCELO DOS SANTOS –
CNPJ: 46.750.723/0001-09



Fernanda Costa de Oliveira do Amarante
Assistência Técnica em Equipamentos Pesados
(54) 99973 8515
CNPJ: 54.687.641/0001-95
E-mail: feramarante535@gmail.com
Rua José Reinaldo Braun, 51 - Sala em anexo
Bairro Villa Verde - Carazinho - RS



Cotação: 77

Data: 20/05/2025

Validade: 10 dias;

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DAS MISSÕES

CNPJ: 04.229.729.0001/95

Cidade: SÃO PEDRO DAS MISSÕES/RS

Marca: CASE

Modelo: 580N

Horas:

Equipamento: RETRO

Peças:

Item:	Qtde:	Código:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	2		TR - COLA TRAVA ROSCA	R\$ 35,00	R\$ 70,00
2	2		SILICONE PRETO	R\$ 41,00	R\$ 82,00
3	8		BUCHA	R\$ 33,00	R\$ 264,00
4	1		CONTRA PINO	R\$ 2,30	R\$ 2,30
5	1		RETENTOR	R\$ 180,00	R\$ 180,00
6	1		FILTRO HIDRAULICO	R\$ 416,00	R\$ 416,00
7	1		TERMINAL	R\$ 45,00	R\$ 45,00
8	6		ANEL	R\$ 6,75	R\$ 40,50
9	1		PARAFUSO	R\$ 5,60	R\$ 5,60
10	1		BOMBA	R\$ 5.000	R\$ 5.000,00
11	4		ARRUELA LISA	R\$ 2,00	R\$ 8,00
12	4		PARAFUSO	R\$ 4,55	R\$ 18,20
13	1		ARRUELA	R\$ 38,00	R\$ 38,00
14	4		GRAXEIRA RETA	R\$ 7,00	R\$ 28,00
15	1		CONEXÃO	R\$ 50,00	R\$ 50,00
16	80L		ÓLEO	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
17	1		REPARO	R\$ 426,00	R\$ 426,00
18	1		RETENTOR	R\$ 214,00	R\$ 214,00

19	1		PORCA	R\$ 318,00	R\$ 318,00
20	1		REPARO COMANDO	R\$ 1.500	R\$ 1.500,00
21	1		KIT EMBOLO	R\$ 3.468	R\$ 3.468,00
22	1		KIT EMBOLO	R\$ 8.541,00	R\$ 8.541,00
23	1		KIT ARRUELAS	R\$ 599,00	R\$ 599,00
24	1		KIT ARRUELAS	R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00
25	02KG		GRAXA	R\$ 49,00	R\$ 98,00
26	1		REPARO	R\$ 407,00	R\$ 407,00
27	1		FILTRO TRANSMISSÃO	R\$ 410,00	R\$ 410,00
28	20L		ÓLEO TRANSMISSÃO	R\$ 48,00	R\$ 960,00
29	1		FLUÍDO	R\$ 287,00	R\$ 287,00
30	20L		ÓLEO DIFERENCIAL TR E FREIOS	R\$ 42,60	R\$ 825,00
31	4		DISCO FREIO	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
32	2		PLACA FREIO	R\$ 385,00	R\$ 770,00
33	2		PLACA FREIO	R\$ 374,00	R\$ 748,00
34	2		ANEL VITON	R\$ 154,00	R\$ 308,00
35	2		ANEL VITON	R\$ 189,00	R\$ 378,00
36	2		ANEL VITON	R\$ 125,00	R\$ 250,00
37	6		REGULADOR	R\$ 110,00	R\$ 660,00
38	2		ANEL	R\$ 128,30	R\$ 256,00
39	2		ROLAMENTO	R\$ 399,00	R\$ 798,00
40	2		RETENTOR	R\$ 230,00	R\$ 460,00
Valor Total das Peças:					R\$ 33.883,60

Serviços:

MÃO DE OBRA PARA TROCAR BOMBA HIDRÁULICA;

- TROCAR FILTRO DO HIDRÁULICO;
- TROCAR REPARO DO COMANDO;
- REGULAR VÁLVULAS DO COMANDO;
- COMPLETAR O NÍVEL DO ÓLEO HIDRÁULICO;
- TROCAR VEDAÇÕES E REPAROS DOS CILINDROS HIDRÁULICOS;
- TROCAR CONEXÕES DANIFICADAS, TROCAR PARAFUSOS E GRAXEIRAS;
- TROCAR EMBUCHAMENTO DIANTEIRO;
- TROCAR EMBUCHAMENTO TRASEIRO;
- SERVIÇOS DE SOLDA E TORNO NOS ALOJAMENTOS E NA CONCHA TRASEIRA;
- TROCAR ÓLEO E FILTRO DA TRANSMISSÃO;
- REVISAR FREIOS TRASEIROS;
- TROCAR DISCOS;
- PLACAS DO FREIO E VEDAÇÕES;

- TROCAR ÓLEO DO FREIO E DIFERENCIAL TRASEIRO;
- TROCAR VEDAÇÕES E ROLAMENTOS DO CUBO TRASEIRO. =R\$19.450,00

Valor Total das Peças:	R\$ 33.883,60
Valor Total Mão de Obra:	R\$ 19.450,00
Valor Total do Orçamento:	R\$ 53.333,60

gov.b

Documento assinado digitalmente

FERNANDA COSTA DE OLIVEIRA DO AMARANTE

Data: 20/05/2025 15:03:57-0300

Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Fernanda Costa de Oliveira do Amarante